
03/12/2021 10:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=999436&acao=A&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00671/2021



Às 10:52 horas do dia 03 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00671/2021, referente ao
Processo nº 0021323606202113,
o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.



**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.






Resultado da Adjudicação



Item: 1
Descrição: Equipamento de telemedicao de radiocomunicacao de aeronave
Descrição Complementar: RPA (Drone) ±RPA dobrável-(compacto), com 4 motores, certificado pela
ANATEL conforme
Lei No 9.472/1997, Resolução 242/2000- ANATEL e IS No
21-002-ANAC, configurado para pronta utilização. Que possua
dez (10) ou
mais sensores (sistema Omnidirectional) que impeçam/evitem o choque do
aparelho contra obstáculos em
rotas de voo em 360º horizontal e vertical.
Que possa operar a velocidade superior a 70 km/h. Teto máximo de
serviços
acima do nível do mar: 6000 m. Velocidade máxima de subida: 5
m/s (modo S) / 4 m/s (modo P). Velocidade máxima de
descida: 3 m/s
(modo S/P). Com bateria LiPo de 3.850 mAh, com quatro (4) células,
voltagem: 15,4 V, possibilitando até
31 minutos de tempo de voo sem troca
da mesma, com automação que possibilite voo pairado e
acompanhamento de
objeto selecionado automaticamente. Localizador
GPS/GLOSNAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.303,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

03/12/2021
10:09:28

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que, as empresas não aceitaram
negociar seus valores, estando os mesmos acima do estimado para a contratação, conforme
prevê o Edital.

Fim do documento


